
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 194 Pág. 47578Miércoles, 6 de octubre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE TRANSPARENCIA, ORDENACIÓN  
DEL TERRITORIO Y ACCIÓN EXTERIOR

ORDEN TRA/1167/2021, de 28 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria 
del programa de ayudas «Pasaporte de Vuelta», dirigidas a emigrantes castellanos y 
leoneses para apoyar y facilitar su retorno a la Comunidad de Castilla y León, para el  
año 2021.

Por Orden PRE/270/2019, de 12 de marzo (publicada en el Boletín Oficial de 
Castilla y León, núm. 59, de 26 de marzo), se establecieron las bases reguladoras del 
programa de ayudas «Pasaporte de Vuelta», dirigidas a emigrantes castellanos y leoneses 
para apoyar y facilitar su retorno a la Comunidad de Castilla y León, modificada por  
Orden TRA/197/2021, de 23 de febrero (publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León 
núm. 42, de 2 de marzo), y por Orden TRA/287/2021, de 16 de marzo (publicada en el 
Boletín Oficial de Castilla y León núm. 55, de 19 de marzo).

Mediante Orden de 24 de marzo de 2021 de la Consejería de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior (extracto publicado en el Boletín Oficial de 
Castilla y León n.º 61, de 29 de marzo, identif. BDNS: 554716), se convocó el programa de 
ayudas «Pasaporte de Vuelta», dirigidas a emigrantes castellanos y leoneses para apoyar 
y facilitar su retorno a la Comunidad de Castilla y León para el año 2021, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 11.05.231B08.4803I.00 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad de Castilla y León para 2021, aprobados por la Ley 2/2021, de 22 de febrero, 
por un importe de doscientos once mil euros (211.000 €).

La citada orden ha sido modificada mediante Orden de 25 de junio de 2021 de 
la Consejería de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior (extracto 
publicado en el Boletín Oficial de Castilla y León n.º 124, de 29 de junio), con la finalidad 
de ampliar el crédito inicialmente previsto en la convocatoria por importe de ciento sesenta 
y ocho mil quinientos euros (168.500 €), con la finalidad de atender al mayor número de 
solicitudes presentadas que cumplan los requisitos para resultar beneficiarias en el marco 
de la citada convocatoria.

El Decreto 20/2019, de 1 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior, atribuye a ésta 
en su artículo 1.s) la competencia en materia de coordinación e impulso de las políticas de 
atención a los castellanos y leoneses de origen que se encuentren fuera de la Comunidad, 
así como a sus comunidades, ejerciendo esta competencia la Dirección General de Acción 
Exterior, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.i) del citado decreto.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47579Miércoles, 6 de octubre de 2021

La Dirección General de Acción Exterior ha instruido el procedimiento de 
conformidad con lo establecido en la base décima del Anexo de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo, y en el apartado noveno de la orden de convocatoria, examinando las 
solicitudes presentadas por los interesados y realizando las actuaciones necesarias para 
la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales se 
ha formulado la propuesta de resolución, atendiendo al orden de presentación de las 
solicitudes desde que el expediente estuvo completo y constatándose el cumplimiento por 
parte de los beneficiarios que se relacionan en el Anexo I, de los requisitos exigidos en 
la base tercera del Anexo de la Orden PRE/270/2019, de 12 de marzo, y en el apartado 
segundo de la orden de convocatoria, para resultar beneficiarios de estas de ayudas.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado noveno.4 de la orden de convocatoria, 
la Dirección General de Acción Exterior a la vista del expediente, ha formulado propuesta 
de resolución que, debidamente motivada, contiene la relación de solicitantes para los que 
se propone la concesión de la ayuda y su cuantía, así como la relación de solicitantes para 
los que se propone la denegación de la ayuda, con indicación en su caso, de la causa 
que lo motivó, y ha elevado la propuesta de resolución al Consejero de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior como órgano competente para resolver el 
procedimiento de conformidad con lo dispuesto en el apartado undécimo.1 de la orden de 
convocatoria.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, y de conformidad con lo establecido 
en el Decreto Legislativo 1/2009, de 18 de junio, por el que se aprueba el texto refundido 
de las normas vigentes sobre aportaciones económicas distintas a las subvenciones, la  
Ley 2/2006, de 3 de mayo, de la Hacienda y del Sector Público de la Comunidad de Castilla 
y León y las demás normas de derecho administrativo vigentes de general aplicación,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

1. Conceder ayudas a los solicitantes relacionados en el Anexo I por un importe total 
de trescientos setenta y nueve mil quinientos euros (379.500,00 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 11.05.231B08.4803I.00 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
de Castilla y León para 2021, aprobados por la Ley 2/2021, de 22 de febrero, y por las 
cuantías que se indican, atendiendo a las disponibilidades presupuestarias destinadas al 
objeto de la subvención y al orden de presentación de solicitudes desde que el expediente 
está completo.

2. En relación con el último de los beneficiarios relacionado en el Anexo I, y en 
aplicación del criterio de prioridad de presentación de solicitudes desde que el expediente 
está completo de conformidad con lo dispuesto en la Orden PRE/270/2019, de 12 de marzo, 
por la que se establecen las bases reguladoras del programa de ayudas «Pasaporte de 
Vuelta», dirigidas a emigrantes castellanos y leoneses para apoyar y facilitar su retorno 
a la Comunidad de Castilla y León, así como en la Orden de 24 de marzo de 2021 de la 
Consejería de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior, por la que se 
convoca el programa de ayudas «Pasaporte de Vuelta», dirigidas a emigrantes castellanos 
y leoneses para apoyar y facilitar su retorno a la Comunidad de Castilla y León para el 
año 2021, le ha sido concedida una ayuda por importe inferior al que le correspondería, 
cuatro mil euros (4.000 €), ya que en el momento de presentación de su solicitud con 
el expediente completo, del crédito total destinado a estas ayudas solo quedaba como 
crédito disponible la cantidad de dos mil doscientos euros (2.200 €), que es la cantidad que 
finalmente se le ha concedido.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47580Miércoles, 6 de octubre de 2021

Segundo.– Solicitudes desistidas.

Tener por desistidas las solicitudes relacionadas en el Anexo II, por las causas que 
se indican.

Tercero.– Solicitudes desestimadas por agotamiento del crédito presupuestario.

Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo III por agotamiento del crédito 
presupuestario.

Cuarto.– Ayudas denegadas.

Denegar las ayudas a los solicitantes relacionados en el Anexo IV, por las causas 
que se indican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter previo y potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, conforme a lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, en virtud de lo 
dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valladolid, 28 de septiembre de 2021.

El Consejero de Transparencia, Ordenación  
del Territorio y Acción Exterior, 

Fdo.: Francisco Igea Arisqueta

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47581Miércoles, 6 de octubre de 2021

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

N.I.F./N.I.E. NOMBRE PRIMER  APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA  
SOLICITADO

 CUANTÍA  
DE LA AYUDA 
CONCEDIDA  

***7950** DIEGO CALLEJA RUIZ II 2.500,00 €

***9631** ESTER CALLEJA ABIÁN II 3.500,00 €

***7343** LAURA CASTRONUÑO VICENTE II 2.500,00 €

***3833** EMILIO JOSÉ RAMOS IBÁÑEZ II 4.200,00 €

***1194** LUIS IBÁÑEZ COLORADO II 3.500,00 €

***8924** ALFREDO SORIA ABAD II 4.200,00 €

***7393** JOSÉ RUBIO GÓMEZ II 3.500,00 €

***0287** PATRICIA PUENTE RODRÍGUEZ II 3.500,00 €

***9044** IGNACIO ROA SANTAMARÍA II 3.500,00 €

***6730** OMAR ARIAS RUIZ II 3.500,00 €

***0777** MARTA PARRA VÁZQUEZ II 3.500,00 €

***9220** ALMUDENA FRUTOS JUÁREZ II 3.000,00 €

***1074** ÁLVARO CORRAL SANJOSÉ II 3.000,00 €

***5761** JORGE DEL BARCO CUESTA II 4.200,00 €

***0562** FRANCISCO PEDRO ZORRILLA LUCIO II 2.500,00 €

***4025** LIA VERÓNICA COLINO NIEVAS II 4.500,00 €

***4780** MARÍA MONSERRAT DEL CAMPO MENA II 2.500,00 €

***5090** ADRIÁN DE LA IGLESIA DÍEZ II 4.200,00 €

***7781** GONZALO VILLALBA CEPEDA II 3.000,00 €

***2626** ÁLVARO MUÑOZ CASTRO II 3.500,00 €

***6975** JORGE CABALLERO FIEL II 2.500,00 €

***4988** ARÁNZAZU ELUA SAMANIEGO II 2.500,00 €

***8822** SERVANDO RODRIGO DEL POZO CARAZO II 4.500,00 €

***7865** DAVID JESÚS JIMÉNEZ AYBAR II 3.500,00 €

***6899** SARA EUGENIA PÉREZ PRIETO II 3.500,00 €

***4708** YASMINA DELLOUL BUCH II 3.000,00 €

***1910** SONIA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ II 3.500,00 €

***4186** OLGA MARÍA YING GARCÍA II 2.500,00 €

***8701** VERÓNICA MARÍA GARCÍA II 3.000,00 €

***8729** MÓNICA BARRIOS BERMEJO II 3.000,00 €

***8885** BRUNO MORENO DE PAZ II 4.200,00 €

***1027** MIRIAM ARROYO ARENAS II 3.500,00 €

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47582Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./N.I.E. NOMBRE PRIMER  APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA  
SOLICITADO

 CUANTÍA  
DE LA AYUDA 
CONCEDIDA  

***0278** YOANA CUARTERO REOYO II 2.500,00 €

***1864** LORENA DOMÍNGUEZ CAVIA II 3.500,00 €

***8646** ANABEL TOVAR CABALLERO II 3.500,00 €

***5421** DANIEL ALCALDE SAN JUAN II 3.500,00 €

***5521** MARTA LECHÓN GÓMEZ II 4.000,00 €

***0972** MARÍA JIMÉNEZ MARTÍN II 4.200,00 €

***5383** FRANCISCO  MARTÍN LLORENTE II 4.200,00 €

***4963** ROCÍO PÉREZ FERNÁNDEZ II 4.200,00 €

***8126** DIEGO RODRÍGUEZ MARTÍN II 3.000,00 €

***9514** SILVIA CELORRIO SORIA II 3.500,00 €

***2720** GRACIELA RODRÍGUEZ MARTÍN II 4.200,00 €

***7233** LAURA MERCEDES IBÁÑEZ LÓPEZ II 4.200,00 €

***5586** LUIS FERNANDO ÁLAVA GONZÁLEZ II 3.000,00 €

***1819** ESTEFANÍA RODRÍGUEZ MATA I 4.200,00 €

***1124** IRECEMA ROSA LOPES GARCÍA II 3.000,00 €

***5665** UNAI GONZÁLEZ RUIZ II 4.200,00 €

***0283** CARMELA GARCÍA ENCINAS II 4.200,00 €

***0693** DAVID BARRERO REIJA II 3.000,00 €

***3043** FRANCISCO JAVIER VILLA ROMERO II 2.500,00 €

***3617** NATALIA MATEOS TIRADOS II 4.200,00 €

***5229** ALEJANDRO GIL HERRERO II 4.200,00 €

***5236** SILVIA GONZÁLEZ TAMAYO II 3.500,00 €

***5209** LAURA ABAD GALÁN I 4.200,00 €

***1604** JOSÉ ANTONIO QUINTERO FERNÁNDEZ II 2.500,00 €

***0298** DEMIAN YANICK PRADA BUCHMULER II 2.500,00 €

***2716** ALBERTO CASADO ÁLVAREZ II 3.500,00 €

***1518** ANA DILIA GUTIÉRREZ PALOMINO II 2.500,00 €

***1518** SAILY VERA GUTIÉRREZ II 3.000,00 €

***3972** CELIA ZAPICO ALONSO II 4.200,00 €

***4204** AGUSTÍN GUTIÉRREZ PALOMINO II 2.500,00 €

***8530** ÁLVARO MONEO DÍEZ II 2.500,00 €

***5398** DIEGO HERNÁNDEZ TORREGROSA II 2.500,00 €

***6674** JAVIER JORGE RICO II 4.200,00 €

***3610** NOELIA HERNANDO MATEO II 3.500,00 €

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47583Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./N.I.E. NOMBRE PRIMER  APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA  
SOLICITADO

 CUANTÍA  
DE LA AYUDA 
CONCEDIDA  

***3747** ANA MARÍA TORRES LIMA II 2.500,00 €

***8916** TATIANA TARRERO ESPUELA II 4.800,00 €

***5913** CELESTE MENDOZA FERNÁNDEZ II 3.500,00 €

***9440** LORETO MIGUEL GUTIÉRREZ II 4.800,00 €

***9203** RUBÉN DUARTE DEL PINO II 4.200,00 €

***7985** CAROLINA VALCARCE CALLEJÓN I 2.500,00 €

***6667** MARÍA JOSÉ FRAILE RODRÍGUEZ II 2.500,00 €

***4080** ELENA MARÍA MARTÍN RODRÍGUEZ II 3.000,00 €

***1774** FRANCISCO RENEDO DÍEZ II 4.200,00 €

***0934** PABLO GONZÁLEZ BARAHONA II 3.200,00 €

***9193** DAVID FERRERO DELGADO II 3.500,00 €

***8016** CLARA VELASCO TEJEDOR I 3.500,00 €

***6144** ÁLVARO GUERRERO FERNÁNDEZ I 3.500,00 €

***3513** GEMA CARLOTA CUBELOS PÉREZ II 2.500,00 €

***2571** MARÍA SÁNCHEZ LÓPEZ II 3.500,00 €

***3737** MARÍA DEL ROSARIO SANTIRSO MOLINA I 2.500,00 €

***0660** DAVID ASFAHA TESFAMICAL DE LAS HERAS II 4.200,00 €

***1202** DULCE NOMBRE DE MARÍA LÓPEZ MATEOS II 2.500,00 €

***8948** MARGARITA EGUILUZ GARCÍA II 3.600,00 €

***4518** ALBERTO CASTAÑO VALLEJO II 3.500,00 €

***9384** SARA MILLA RIOJA II 4.200,00 €

***9754** LAURA CIRIA PASCUAL II 4.200,00 €

***1305** MIRIAM JIMÉNEZ GARCÍA II 2.500,00 €

***0217** JORGE CARRANZA BRIONES II 4.200,00 €

***8468** EDUARDO DE LA CUESTA DIZ II 3.000,00 €

***0847** LAURA GARCÍA DOMÍNGUEZ II 3.500,00 €

***7445** EVA MENCÍA DE LA RICA II 3.500,00 €

***4683** JUDIT GONZÁLEZ VARGA II 4.200,00 €

***1773** DAVINIA MARTÍN ZAMARREÑO II 3.000,00 €

***4217** LAURA GARCÍA GARCÍA II 3.500,00 €

***0658** PATRICIA SOGORB GONZÁLEZ II 3.500,00 €

***3616** INÉS MOROÑO PÉREZ II 3.500,00 €

***4700** LUISA ALEJANDRA SORIA FINOL II 3.500,00 €

***0017** ALEJANDRA LAPUERTA HERAS II 4.200,00 €

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47584Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./N.I.E. NOMBRE PRIMER  APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA  
SOLICITADO

 CUANTÍA  
DE LA AYUDA 
CONCEDIDA  

***6225** ELENA MARÍA LERONES DE LA FUENTE II 2.500,00 €

***3862** MARÍA GARCÍA VELASCO II 3.000,00 €

***0173** NOELIA CURIEL GONZÁLEZ II 3.500,00 €

***1975** FERNANDO GONZÁLEZ QUINTANO II 3.000,00 €

***1885** VIRGINIA RODRÍGUEZ GARCÍA II 4.200,00 €

***0363** EVA MARÍA HERNÁNDEZ VALVERDE II 3.500,00 €

***6684** ISABEL PIÑUELAS PEÑAS II 3.500,00 €

***6778** ALBA MARTÍN CASTELAO II 3.500,00 €

***6555** YOLANDA SERNÁNDEZ RODRÍGUEZ II 3.000,00 €

***6806** JUAN CARLOS FERNÁNDEZ GONZÁLEZ II 3.500,00 €

***4683** ANA VILLORIA LOSADA II 2.200,00 €

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47585Miércoles, 6 de octubre de 2021

ANEXO II

SOLICITUDES DESISTIDAS

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA 
SOLICITADO CAUSA

***7132** ALEJANDRA GEIJO BERNARDO I
Artículo. 84.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre. Desistimiento por no 
retorno.

***6740** ALBA LODOS DÍEZ I
Artículo. 84.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre. Desistimiento por no 
retorno.

***3821** MARTA 
ISABEL ALONSO RODRÍGUEZ II

Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***2455** SARA MORO MAURIZ II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***9143** MARTA HERNÁNDEZ DE DIOS II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***5469** CARLOS 
JAVIER BENITO PAREJO II

Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***1932** DIEGO LÓPEZ GONZÁLEZ II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***1691** JUAN 
ANTONIO ROMERO FERNÁNDEZ II

Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***8641** SILVIA 
MARÍA PASTOR SANZ II

Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***5767** LAURA FERNÁNDEZ CALVO II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***5145** JUAN 
CARLOS BLÁZQUEZ HERRERO II

Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***4561** LAURA PLAZA YAGÜE II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

***7109** IRENE LOBEJÓN GONZÁLEZ II
Resuelvo sexto.2 de la orden de 
convocatoria de 24 de marzo de 2021. 
No aportó la documentación requerida.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47586Miércoles, 6 de octubre de 2021

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR AGOTAMIENTO  
DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA 
SOLICITADO CAUSA 

***3893** LAURA DE LA VARGA SANTOS I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***6057** ANA MONTERO BENAVIDES II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8719** ORYANA  
MARGARITA BUJ ATENCIO I

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5549** CRISTINA GONZÁLEZ SÁEZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***4225** OLGA MARÍA FIDALGO ARES II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5623** MARÍA 
SORAYA GÓMEZ PALACIOS II

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5017** LAURA GARRIDO DEL CAZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5932** MARTA MERINO PÉREZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***6797** ANA MONTIEL REBOLLO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2318** ROBERTO ALONSO RUBIO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8378** JOSÉ 
AUGUSTO SALATINO INDELICATO I

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2964** ADRIÁN RODRÍGUEZ DELGADO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***1131** SILVIA JIMÉNEZ MEDEL II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5779** BENJAMÍN SIMÓN FERNÁNDEZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47587Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA 
SOLICITADO CAUSA 

***0293** FÁTIMA GARCÍA VINIEGRA I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5595** FERNANDO GARCÍA SANZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***9244** ANA ISABEL GONZÁLEZ ORTEGA II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***4867** MÓNICA DE ÍSCAR CALVO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***0843** COVADONGA NIETO MUÑOZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***6953** FRANCISCO  
JOSÉ SAN JOSÉ BARRERO II

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2779** SERGIO POZAS GARCÍA I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8088** SERGIO PLAZA LORENZO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8055** SERGIO NATAL PÉREZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5790** ÁLVARO PINTO PÉREZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***0348** ALBERTO GARCÍA VILLORIA I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2564** CRISTINA GARCÍA CASADO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***9698** VIRGINIA MARTÍNEZ FUENTES II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***0299** CRISTÓBAL BODELÓN VEGA II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***4583** RODRIGO MARTÍNEZ VARGAS II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5823** NATALIA MUÑOZ ARRANZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47588Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

PROGRAMA 
SOLICITADO CAUSA 

***9217** ÁLVARO 
PABLO PARDAL BERMEJO I

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***7694** ANA BAEZA LÓPEZ I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***7320** RUBÉN GONZÁLEZ GONZÁLEZ I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***3563** PAULA RODRÍGUEZ PÉREZ II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2387** DAVID GÓMEZ GRANDE II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8089** JORGE FERRERO LOZANO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***3074** DAVID RODRÍGUEZ GUERREIRO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***8617** PABLO TOBAR FRANCO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***5049** SERGIO CALVO FERNÁNDEZ I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***2827** LUIS JAVIER GIL BOBILLO I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***1097** SUSANA LORENZO CEÑA II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***7106** JORGE RUBIO ROMERO II
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***9651** PALOMA 
ISABEL GARCÍA BLÁZQUEZ II

Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

***1853** VALENTÍN AEL MIGUEL I
Base sexta.2.  de la Orden PRE/270/2019, 
de 12 de marzo,  por la que se aprueban 
las bases reguladoras.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194 Pág. 47589Miércoles, 6 de octubre de 2021

ANEXO IV

AYUDAS DENEGADAS

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO PROGRAMA CAUSA 

***9895** BLANCA LÓPEZ SÁNCHEZ II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***1268** ÁNGELA GAGO MORATE II

Resuelvo segundo.1, letra h, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
No acredita su tiempo trabajo o residencia 
suficiente.

***4738** LAURA DE LA 
CUESTA IBÁÑEZ II

Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***2686** JUAN  
ANTONIO SANCHO REGUERO II

Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***2968** PAULA ÁLVAREZ BERMEJO II
Resuelvo segundo.3, letra a, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Retorno anterior a dos años.

***1254** PABLO RODRÍGUEZ VILLAR II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***6002**
ENCARNACIÓN  
DE LOS 
DOLORES

REDONDO BELCHI II

Base tercera.1, letra c, de la Orden 
PRE/270/2019, de 12 de marzo, por la que 
se aprueban las Bases Reguladoras. 
No nacida en Castilla y León ni oriunda

***0394** LEANDRO ZORRILLA MARQUÉS II
Resuelvo segundo.3, letra a, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Retorno anterior a dos años.

***5387** GONZALO CIMAS GIL II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***4750** DIANA PRIETO VIÑAS II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***2387** REBECA MARTÍN PÉREZ II

Resuelvo segundo.1, letra h, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
No acredita sutiempo trabajo o residencia 
suficiente.

***1713** RAQUEL MAYO RIVERA II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***0940** JESÚS PÉREZ FERNÁNDEZ II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***2226** PABLO 
EDUARDO PUERTA PAREDES II

Resuelvo segundo.1, letra d, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
No acredita retorno a Castilla y León.

CV: BOCYL-D-06102021-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 194

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 47590Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.I.F./
N.I.E. NOMBRE PRIMER  

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO PROGRAMA CAUSA 

***0437** MIGUEL RODRÍGUEZ VEGA II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***5439** ANA LLORENTE PÉREZ II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***8080** ALBERTO LORENZO VILLALBA II
Resuelvo segundo.3, letra a, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Retorno anterior a dos años.

***6735** DARÍO SERRANO PUENTE II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

***9895** MARINA BLANCO GRANJA II
Resuelvo segundo.1, letra e, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021 
Valor bienes inmuebles superior admitido.

***1268** ÁNGEL SÁNCHEZ RUBIO II
Resuelvo segundo.1, letra i, de la Orden 
de Convocatoria, de 24 de marzo de 2021. 
Supera ingresos 

CV: BOCYL-D-06102021-4


		2021-10-06T07:30:05+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




